
給与支払報告書（総括表）
仙台市長宛

Tel

Tel

指定番号仙 台 市 処 理 欄
年　  月　  日令和

令和 年　　月分から　　月分まで

人

人

人

人

人

税務署

仙
台
市
へ
の
報
告
人
員

7
給 与 の
支 払 期 間

の上同
地在所

フ リ ガ ナ

①特別徴収

②普通徴収
（ 退 職 者 ）

④合計
（①＋②＋③）

③普通徴収
（退職者以外）

フ リ ガ ナ

事 業
種 目
受 給 者
総 人 員

所 轄
税務署名

給与の支払方法
及びその期日

納入書の送付 必要  ・  不要

給与支払者の
個人番号又は
法 人 番 号

給与支払者の
氏 名 又 は
名 称

所得税の源泉徴収
をしている事務所
又は事業の名称

給 与 支 払 者 が
法人である場合の
代 表 者 の 氏 名

関与税理士等
の氏名又は名称
及び電話番号

連絡者の氏名・
所 属 課・係 名
及び電話番号

サービス業
6

9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 1 2 3

980 - 8 6 7 1

○○商事　株式会社

代表取締役  仙台  太郎

同上

総務課  仙台  花子
022 - 2 2 5 - Y Y Y Y

0 2 2 - 2 1 4 - Y Y Y Y
青葉税理士事務所

○○ショウジ

仙台市青葉区二日町１番１号

センダイシ アオバク フツカマチ  １-１

1 12 12345678

仙台北
月給
月末払

75

45

10

5

60

給与支払報告書の提出について

（提出先）
担当課　仙台市財政局税務部市民税課　特別徴収係
〒980 -8671　仙台市青葉区二日町１番１号

（お問い合わせ先）
仙台市総合コールセンター  「杜の都おしえてコール」
TEL ０２２-３９８-4894
（午前8時～午後8時まで（土日祝・年末年始は午後5時まで））

人数

人退職予定（５月末日まで）

人
人

他の事業所で特別徴収（例：乙欄適用者）
毎月給与の支払がない（給与の支払が不定期）

人雇用期間がごく短期間で特別徴収の実施が困難なパート・アルバイト

合　計（③の欄と人数が一致します）
人
人

支給額が少なく、特別徴収税額を差し引くことができない

普通徴収理由③普通徴収の内訳

受　付　欄 郵送による提出の際
ご利用ください。

〒980 -8671

仙台市青葉区二日町１番１号

仙台市 財政局税務部市民税課 特別徴収係 行宛先（返信用）

給与支払報告書（総括表）
仙台市長宛

Tel

Tel

仙 台 市 処 理 欄 指定番号
年　  月　  日令和

年　　月分から　　月分まで令和

人

人

人

人

人

税務署

仙
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員

7 総括表の記載例
※印字内容に変更や誤り等がある場合は、朱書きで訂正してください。

給 与 の
支 払 期 間

の上同
地在所

フ リ ガ ナ

①特別徴収

②普通徴収
（ 退 職 者 ）

④合計
（①＋②＋③）

③普通徴収
（退職者以外）

フ リ ガ ナ

業事
目種

受 給 者
総 人 員

所 轄
税務署名

給与の支払方法
及びその期日

納入書の送付 必要  ・  不要

給与支払者の
個人番号又は
法 人 番 号

給与支払者の
氏 名 又 は
名 称

所得税の源泉徴収
をしている事務所
又は事業の名称

給 与 支 払 者 が
法人である場合の
代 表 者 の 氏 名

関与税理士等
の氏名又は名称
及び電話番号

連絡者の氏名・
所 属 課・係 名
及び電話番号

※普通徴収者がいる場合には、特別徴収者分の給与支払報告書と普通徴収
者分の給与支払報告書の間に仕切紙を挟んでご提出ください。仕切紙が
ない場合には特別徴収となることがありますのでご注意ください。

上記総括表の「仙台
市への報告人員」欄
の「③普通徴収（退
職者以外）」欄に記
載された報告人員に
ついては、右記の該
当する理由に人数を
お書きください。

仙台市への報告人員の中で、新規採用や中途入社の方がおり、前職分の給与を合算して
年末調整している場合、前職分の支払金額等を給与支払報告書の摘要欄に記入しましたか？
「仙台市への報告人員」の「④合計」欄に記載された人数と添付している給与支払報告書
(個人別明細)の提出枚数が一致していますか？

□はい

□はい

この報告書に
ついて応答す
る方の氏名・
所属課・係名
及び電話番号
を記載してく
ださい。

給与支払報告
書の提出を税
理士等に依頼
している場合
は、その氏名又
は名称及び電
話番号を記載
してください。

給与支払者の個人番号又は法人番号の記載が必要です。
個人番号を記載する場合は、左側を１文字空けて記載してください。

令和７年１月１日現在の
従業員の総人員数を記載
してください。

「仙台市への報告人員」について、その内訳の人数を記載してください。
①　　　　　　　：

②　　　　　　　：

③　　　　　　　：

特別徴収の対象となる方

令和７年１月１日時点で既に退職している方

特 別 徴 収
普 通 徴 収
（ 退 職 者 ）
普 通 徴 収
（退職者以外）

他の事業所で特別徴収（例：乙欄適用者）等の理由で特別徴
収とならない方

① ①の矢印方向にゆっくり
はがしてください。

処　　理　　欄

※納入書が必要な場合は「必要」に〇をつけてください。


